^a Segue spazio bianco pari ad una riga

^b segue spazio bianco pari a circa quattro righe e mezza.

APPENDICE

1

Elenco di canoni di terreni edificati.

Transunto [T], B.C.B., *Poliptico*, c. 37 r.

Il presente elenco di canoni non ha natura documentaria. Per questo motivo, pur contenendo due probabili riferimenti a due atti rispettivamente del 1218 e del 1221, è posto in appendice.

Pensiones hedifitiorum que sunt super terra que fuit quondam Rubaldi Helye.

Symon ferrarius s. XI pro una tabula hed(ificata) et VI et tertia^a orti^b 1.

Rolandus ferrarius s. III et d. II ½.

Rolandus Zuxolus s. VI minus d. I pro tabula I minus quarta pedis et sextam vie^c 2.

Willelmus Zuxolus s. VI minus d. III.

Vivaldus Merzanus^d et Quartanus s. XXI et med(ius).

^a et tertia: *in soprallinea* ^b pro - orti: *inserito in un momento successivo con inchiostro più scuro* ^c pro - vie: *inserito in un momento successivo con inchiostro più scuro* ^d Merzanus: *corretto su Merganus*

¹ V. n. 391.

² V. n. 408.

Elenco di terreni in comune con Simone Gaçanus e Baldo Corbello e loro consorti, avuti per sentenza da Oberto Corbello.

Scrittura originale [A], A.S.G., Archivio Segreto 1509, n. 200.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.

A tergo, di mano trecentesca: « De Strupa ».

La scrittura è una minuscola regolare, con caratteristiche di posata.

Non è possibile stabilire una data per le annotazioni presenti in questa pergamena, poiché non è pervenuto nessuno dei documenti a cui esse si riferiscono. Simone *Gaçanus* e Baldo *Corbellus* compaiono nei documenti della presente edizione un'unica volta come testimoni, nel n. 556 (del 25 ottobre 1245); Simone « *Gaçanus* » compare come teste nel n. 426 del 30 giugno 1222 e come parte nel n. 427 del medesimo giorno.

§ Peciam unam terre loco ubi dicitur Prededtum, pro indiviso com^a Symone Gaçano et cum Baldo Corbello et eorum consortibus.

§ Aliam peciam terre in Roboreto, ubi dicitur Clapa, pro indiviso cum Symone Gaçano et cum Baldo Corbello et eorum consortibus.

§ Item aliam peciam terre, loco ubi dicitur post Pastinos, pro indiviso cum Symone Gaçano et cum Baldo Corbello et eorum consortibus.

§ Item aliam peciam terre, loco ubi dicitur Cavanuça, pro indiviso com^a Symone Gaçano et com^a Baldo Corbello et eorum consortibus.

§ Item aliam peciam terre, loco ubi dicitur Barche, pro indiviso com^a suprénominalis.

§ Item aliam peciam terre, loco ubi dicitur Cabrioletum, pro indiviso cum supradictis.

§ Item aliam peciam terre, loco ubi dicitur Carpem, pro indiviso com^a supradictis.